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Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
d l a

Królestwa Galioyi i Lodomeryi wraz z WielHem 
Księstwem Krakowskiem.

Bok ] 880. Wydano i rozesłano dnia 26. Stycznia 1880. Cześć III.
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O b w i e s z c z e n i e
Prezy <ly um <?. k. galie. Dyrekcji lasów i domen z dnia 29. listo­
pada 1879 L  $85jfl względem przeniesienia siedziby e. k. Zarządcy 
lasów i domen z Dziewinia do fclawłowka, tudzież zwinięcia e. k. 

Zarządów losów i domen w Mizuii-Nowosieliey i Poszynie.

Na podstawie reski yptu wys. e. k. M inisterstwa rolnictw a z 21. g ru ­
dnia 1878 1. 12593/994 przeniesioną została siedziba c. k. Zarządcy lasów
i domen z Dziewinia do Gawłówka, z nazwą: „0. k. Zarząd lasów i domen
w  G aw łów ku%  Na podstawie reskryptu  wysokiego c. k. M inisterstwa rolni­
ctwa z dnia 10. października 1879 1. 4736/399, zostały następujące Zarządy 
lasów i domen m in ię te :c

1) C. k. Zarząd Jasów i domen w Mizuń - Nowosielicy i posiadłości 
c. k. skarbu w gminach Kaina. m rw osielica i Kniażołuka położone, przyłą­
czono do c. k. Zarządu klgów i domen w Miznniu.

2) C. k. Zarząd lasów7 i domen w Poszynie i
a) posiadłosój c. k. skarbu w gm inach Poszyna, Kłaj i Wola-bator- 

ska przyłączono po części do c. k. Zarządu lasów i domen w Sta­
niała w icach, Ja po częśłii do o. k Zarządu lasów7 i domen w
N iepołom icach;

b) posiadłości funduszu religijnego do c. k. Zarządu lasów i domen 
w Grobli

3) G. k. Zarząd lasów i domen w Bratucicach i posiadłości w gminach: 
Bratu ciee, Okulice i Bogucice położone, przyłączono do c. k Zarządu lasów 
i domen w Gawłówku.

Siegler w. r.



O b w, i e s z e z e n i e

c. k. Prezydyuin Namiestnictwa /  itnła 16. stycznia 1880 roku 1. 
489/pr., w spranie udzielenia gminie miasta Brodów tymczaso­
wego zezwolenia na pobór opłaty gminnej od napojów w obrębie 

gm iny spotrzebow yw anycli.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rsugył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 11. b. ra. tymczasowo i z zastrzeżeniem  powzięcia w tej sprawie 
uchw ały  przez Sejm krajowy, myłaś kaw i ej zezwolić, by gmina m iasta Brodów 
pobierała na pokrycie wydatków gm innych samoistną opłatę gnnuną od 
napojów w obrębie gminy spotrzebowywanych, a to w  wysokości jednego (1) 
centa od litry  piwa. a ośmiu (8) centów od litry palonych płynów  spiry­
tusowych.

Oo się niniejszym podaje do powszechnej wiadomości.

Potocki w. r.
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0 b w i a s z c z o n i e

c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie z dnia 4. stycznia
1880 1.516, lyezace się poboru podatków stalyeli i dodatków pań­
stwowych na pierwszy kwartał 1880 r . . tudzież wymiaru tych 

podatków na r. 1880.

W moc §. i  ustaw y z dnia 20. grudnia 1879 , zawartej i ogłoszonej 
w wydanym  i na dniu 23. g rudnia 1879 rozesłanym  Dzienniku ustaw  pań­
stw a Nr. 144, pobierane być, .mają nadai od 1. styczniłL do końca m arca 
1880 podatki stałe rów nie jak  podatki i opłaty niestałe wraz z dodatkami 
na celę*państw ow y w edług norm  dotycln zas obowiązujących, a  mianowicie 
dodatki do podatków stałych na obh państwowe w wysokości oznaczonej 
ustaw ą z dnia 22. majń 1879 (ilz. ust. p. nr. 68).

W  moc ustawy tej zarządza sio przypisanie podatków" stałych z uwzglę­
dnieniem przepisanych terminów7 w7płaty od razu na cały rok 1880. Zmiany, 
jakieby w zarządzonym wym iarze całorocznej naleźytości w skutek nastąpić 
mającej tik ten rok ustaw y finansowej za dalsze trzy kw7arta ły  zajść mogły,
uwzględnione zostaną przez dodatkowe sprostowanie.

W edług tego w ym iaru na cały rok 1880 zarządzonego, na razie jednak 
tylko za pierwszy kw arta ł r. b. obowiązującego, pobierany będzie dodatek
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nadzwyczajny • na cele państwowe, jak  m  rz(*szłym roku w wysokości ustano­
wionej w art. IV. ustaw y z dnia 22. maja 1879. a mianowicie:

a) przjfl podatku gruntow ym  i domowo-czynszewym pbok dotychczaso- 
wego dodatku jednej trzeciej części . i zastępującego podatek dochodowy, 
w jednej trzeciej części o rdy n ary u m ;

b) przy podatku domowo-klasowym obok dodatku jednaj trzeciej ęzę.ści 
zastępującego podatek dochodowy, w wysokości ordynaryum ,

c) przy podatku zarobkowym i dochodowym w wysokości ordynaryum . 
J i  jednak zobowiązanych do ,opłacania podatku zarobkowego i dochodowego 
w pierwszej klasie, tudzież podatku dochodowego w  drugiej klasie, u któ­
rych całkowita przypadająca od nich nałeżytość podątkowa za cały rok 
1880 w  ordynaryum , nie przewyższa HO zł. w. a., uiszczać winni dodatek 
państwowy tylko w wysokości siedmiu dziesiątych należytości w  ordynaryum .

Z rocznej należytości w  podatkach: gruntow ym , domowo-klasowym, do- 
mowo-ezynszowym . dochodowym zapadającej do zapłiPy w raracJjt, kw artal­
nych v  dołu. ma przeto być niszczona nałeżytość, za czas od 1. stycznia do 
końca marca»Vl880 przypadająca, z końcom m arca r. b.

Nałeżytość- zaś w podatku zarobkowym zapadająca do zapłaty w 
lDcznych ratach z góry na. dniu 1. stycznia i 1. Lpea każdego roku, w inną 
byćr na diun 1. stycznia. 1880 za I. pó łrocze,!>. r. w całości uiszczoną.

Nałeżytość w podatkach stałych na rok 1880,przypadająca, oznajmioną 
będzie co do podatku gruntowego i domowo-klasowego gminom,, poborem 
takowych się trudniącym , za. pomocą tabel płatniczych.

Pojedyńezym  zaś kontrybnentom- podaną będzie do wiadomości kwota 
należytości w podatku gruntow ym  i domowo-klasowym p rzez , .organa pobo­
row e przypisaniem takowej w książeczkach podatkowych, nałeżytość w po­
datku domowo-czynszowy.ui i dochodowym nakazami płatniczymi przez w ła­
dze wymiarowe, zaś eo do podatku zarobkowego służy kontry hu en tom a r­
kusz podatkowy za uwiadomieni^ pod względem uiścić się mają-cej należytości.

O należytości podatku douiowo-kla.sowego zawiadomieni zostaną kontry- 
buenci pigeż władzę, w ymiarową nakazem płatniczym  we wszystkich w y­
padkach, w  których nałeżytość pierwotnie wymierzono, lub w  wymiarze 
takowej jaka zmiana zaszła.

Co do sporządzenia i przedłożenia fasyi do w ym iaru podatku dochodo­
wego i wykazywania płac stałych, jako też pod względem wymiaru i uiszcze­
nia podatku dochodowego na rok 1880. podają się do powszechnej 
wiadomości następujące postanow ienia:

1. Fasye i wykazy stałych piach celem w ym iaru podatku dochodowego 
na rok 1880 ułożono w formie instrukcyą z dnia 11. stycznia 18b0 dotych­
czas przepisanej, wniesione być mają do końca stycznia b. r.

2. P rzy zeznaniu dochodu w  pierwszej klasie tudzież dochodu w dru­
giej klasie, niepochodzącego ze stałych płac, służyć mają za podstawę do
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obliczenia przeciętnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1880 pod­
legającego, dochody i wydatki z lat 1877, 1878 i 1879.

3. Postanow ienia §§ 21 i 22 najwyższego patentu z dnia 29. paździer­
nika 1849 zastosowane być; mają do kwot pochodzących ze stałych plac II. 
klasy w roku 1880 przypadających. Strony do w ypłaty poborów stałych 
obowiązane, w inhe przy wypłacie takowych strącać oznajmiony im podatek 
dochodowy i odsyłać takowy do c. k. kas podatkowych.

4. Odsetki i dochody III. klasy, podlegające fasyonowaniu ze strony 
upraw nionych do pobierania tychże, m ają być zeznane w edług stanu majątku 
z dniem 31. grudnia 1879.

5. POfśłhdaezom budynków uwolnionych czasowo, całkowicie lal) (czę­
ściowo od pddatku domowo-czynszowego. wym ierzyć należy pięć od sta 
tyrałem  podatku dochodowego na- roK 1880 od cźystego dochodu rocznego, 
pochodzącego od tychże budynków  wolnych od podatku, to jest od kwoty 
pozostałej z całorocznego czynszu-(ło nu to ) po odtrąceniu praw nie dozwolo­
nych procentów na utrzym anie budynków, a przy1 budynkach wolnych cał­
kowicie od podatku domowo-czynszowego. także po odtrąceniu w roku 1880 
przypadających i należycie udow odnionych procentów  od kapitałów7 ubez­
pieczonych na budynku wolnym od podatku domowo-czynszowTego.

6. P rzysługujące przedsiębiorcom  przem ysłowym praw o potrącenia po­
datku dochodowego, przypadającego od kapitałów  u nięh ulokowanych, od 
procentów7 tychże kapitałów  odnosi się także na rok 1880.

W  końcu oznajmia się. że w edług najwyższego postanowienia z dnia 
19. g rudnia 1879, dodatki na pokryci©, potrzeb krajow7yeh w roku 1880, 
aż do ustanowienia budżetów krajow7yeh na rok ten. mają być tymczasowo 
przypisane i pobierane w edług w ym iaru z roku 1879.

W  zastępstw ie:

W itie k  w. r.


